
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

C.A.P.62022 -PiazzadellaRepubbltcan.12-tel.0737 / 6417n-641724;faxO737 / 640096- P.I.00116600438

ORDINANZAn.I29/20r9

Oggetto: RETTIFICA ORDINANZA N.96/2018 _ MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO
SITO IN CARSIGNANO SNC

IL SINDACO

Richiamata la propria ordinanza n. 96 del 31/07/2018 nella quale veniva
dichiarato il non uttlizzo delf immobile al foglio 29, mappale 278, sub 2, danneggiato
dagli eventi sismici del26 e 30 Ottobre2016;

Visto che, dalle risultanze della scheda AEDES n. 003 del 08/02/2017- N"
aggregato 00829 - si evince che, per l'edificio sopra indicato, gli eventi sismici hanno
innescato fenomeni tali da ipottzzare un probabile pericolo di crollo delle pareti
perimetrali sulla strada di accesso all'azienda agricola ed all'abitazione attualmente
uttlizzata dal titolare dell'azienda, nonché sull'edificio adiacente, identificato
catastalmente al foglio n, 29, mappale n. 278, Sub. 3, adibito a rimessa attezzi (bene
strumentale dell'azienda agricola) sul quale sta generando un'inagibilità di tipo F, come
risulta dalla scheda AEDES n. 004 del08/02/2017 - N'aggregato 00830;

Vista pertanto la necessità di prowedere alla rettifica del proprio prowedimento
n.96/2018, in quanto non veniva richiamata f inagibilita di tipo F dell'edificio
identificato al foglio n.29, mappale n.278, Sub. 3;

Tutto quanto sopra richiamato e premesso;

Visto l'art.54 del "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali" di
cui al D. Lgs. N.267 /2000;

ORDINA

- Nei confronti di:

1. NOTTOLINI ENZO nato il 06.11,.1951, a Camerino (MC), residente a
Castelraimondo (MC) in Via Monte Primo nr. 18, C.F.:
NTTNZES7SO6B474E:

2. ALLEGRINI MARIA nata 11 06.02.1956 a Fiuminata (MC), residente a
Castelraimondo (MC) in Via Monte Primo nr. 18, C.F.:
LLGMRA56B46D628X:



. di effettuare sotto la guida di professionista tecnico abilitato una puntuale
verifica dell'immobile per la definizione degli interventi eventualmente necessari
per eliminare ogni potenziale pericolo.

. di eseguire, ove ritenuto opportuno, tutte le opere eventualmente necessarie
per il ripristino dell'agibilità dell'immobile e per eliminare ogni potenziale pericolo
sulla strada di accesso dell'azienda agricola ed all'abitazione attualmente tutilizzata
dal titolare dell'azienda.

. il non utilizzo dell'immobile, prowedendo ad impedire l'accesso allo stesso ed
alle aree esterne limitrofe con decorrenza immediata, fino all'eliminazione di ogni
potenziale pericolo da parte di chi di dovere e fino all'espletamento di ogni
necessaria accurata verifica da parte di un tecnico abilitato.

DISPONE

Che la presente ordinanza venga notificata ai soggetti sopra identificati;

L'invio in copia della presente ordinanza,lJîa volta notificata ed unitamente agli
atti che ne hanno determinato l'emissione, a:

. Ufficio di Polizia Municipale, per la verifica dell'osservanza della stessa;

. Prefettura di Macerata;

COMUNICA

Che il presente prowedimento cautelare vale anche quale comunicazione di
awio del procedimento ai sensi dell'art. 7 della Legge 7 agosto 1990, n" 24L e s.m.i.,
awertendo che il responsabile del procedimento è l'Ing. Gian Mario Brancaleoni,
Responsabile dell'Ufficio Tecnico del Comune di Castelraimondo, cui i destinatari
interessati potranno rivolgersi negli orari e giorni di apertura al pubblico per esercitare
il diritto di accesso e al quale potranno presentare memorie scritte e documenti entro il
termine perentorio di 30 (trenta) giorni dalla notifica della presente ordinanza.

Che awerso il presente atto, in applicazione del D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104,
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per violazione di Legge, per incompetenza
ed eccesso di potere, al TAR Marche entro 60 (sessanta) giorni dall'ultimo di
pubblicazione, o, in alternativa, aI Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi)
giorni sempre dall'ultimo di pubblicaziorrc, ai sensi dell'art. 9 del D.P.R. 24 novembre
1971,,n" 1199,

AWERTE

Che in caso di mancata ottemperanza, anche parziale, della presente ordinanza,
si procederà alla segnalazione alla competente Autorità Giudiziaria per l'applicazione
dei disposti di competenza.



Castelraimondo, 1ì 06.11. 2018

ll sottoscritto messo comunale dichiara di aver notificato il presente atto al sig.
mediante consegna in mani

Castelraimondo lì




